
1T. č. DPPCP 1/22

Obsah
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Pojistná událost, pojistné plnění
Článek 3 Výluky z pojištění
Článek 4 Výklad pojmů
Článek 5 Závěrečné ustanovení

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Pojištění Cesta plus, které sjednává Česká podnikatelská pojišťov‑
na,  a.  s., Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel), se řídí pojistnou 
smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro cestovní pojištění 
VPPCP 1/18 (dále jen VPPCP), těmito Doplňkovými pojistnými podmín‑
kami Cesta plus DPPCP 1/22 (dále jen DPP) a příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

2. Pojištění Cesta plus je pojištěním obnosovým.

Článek 2
Pojistná událost, pojistné plnění

1. Pojistnou událostí se v pojištění Cesta plus rozumí skutečnost, kdy po‑
jištěný nemohl čerpat svoji nastoupenou cestu z důvodu hospitalizace, 
přerušení cesty nebo předčasného návratu ze závažného důvodu.

2. V případě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plnění pojištěné‑
mu za každý nevyužitý den cesty (max. 14 dnů), kterou pojištěný nemohl 
čerpat z důvodu hospitalizace, přerušení cesty nebo předčasného návra‑
tu, maximálně však ve výši dále uvedených limitů pojistného plnění:

Doba nevyužité cesty Plnění pojistitele

1 den 2 000 Kč

2 dny 4 000 Kč

3 dny 6 000 Kč

4 dny 8 000 Kč

5 dnů 10 000 Kč

6 dnů 12 000 Kč

7 dnů 14 000 Kč

8 dnů 16 000 Kč

9 dnů 18 000 Kč

10 dnů 20 000 Kč

11 dnů 22 000 Kč

12 dnů 24 000 Kč

13 dnů 26 000 Kč

14 dnů 28 000 Kč

3. V případě vzniku pojistné události je pojištěný povinen kontaktovat asis‑
tenční službu.

4. Výše pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události vzniklé bě‑
hem sjednané pojistné doby je omezena limitem pojistného plnění sjed‑
naným v pojistné smlouvě.

5. V případě vzniku pojistné události v souvislosti s požitím alkoholu, omam‑
ných či toxických látek nebo požitím léků, má pojistitel právo snížit po‑
jistné plnění až o jednu polovinu. Toto právo pojistitel nemá, obsahoval ‑li 
alkohol nebo návykovou látku lék, který pojištěný užil způsobem, který 
pojištěnému předepsal lékař, a pokud pojištěný nebyl lékařem nebo vý‑
robcem léku upozorněn, že v době působení léku nelze vykonávat čin‑

nost, v jejímž důsledku došlo k pojistné události.

Článek 3
Výluky z pojištění

1. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:
a) přerušením cesty na základě požadavku zaměstnavatele;
b) hospitalizací v  důsledku plánovaných lékařských vyšetření a  lá‑

zeňských pobytů;
c) hospitalizací v  důsledku onemocnění nebo úrazu, které vznikly 

před sjednáním pojistné smlouvy;
d) v souvislosti s řízením motorového vozidla či plavidla bez platného 

oprávnění, je ‑li takové oprávnění vyžadováno.
2. Nebylo ‑li v  pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojistitel v  pojištění Cesta 

plus neposkytne pojistné plnění v případě vzniku události v příčinné sou‑
vislosti s:
a)  přípravou a provozováním nebezpečných sportů;
b)  přípravou a provozování jiných než nebezpečných sportů v rámci 

organizovaných sportovních soutěží a tréninku na ně.

Článek 4
Výklad pojmů

Nad rámec výkladu pojmů uvedených v čl. 16 VPPCP, se pro účely tohoto po‑
jištění rozumí:
1.  Cílovou oblastí cesty konkrétní místo, do kterého pojištěný bezpro‑

středně směřoval a je schopen tuto skutečnost prokázat pojistiteli 
dokladem o objednané službě (zakoupenou letenkou, smlouvou o zá‑
jezdu, smlouvou o ubytování apod.). 

2.  Dokladem ke škodné události např. lékařská zpráva, lékařské potvr‑
zení, policejní protokol.

3. Cestou období, po které se pojištěný při své cestě věnuje odpočinku 
nebo práci. Pro účely tohoto pojištění se za cestu považují pobytové, 
poznávací, sportovní , pracovní cesty, pobyty seniorů, rekreace dětí, 
studentů a žáků (např. škola v přírodě, lyžařský výcvik, ozdravný po‑
byt), apod.

4. Hospitalizací hospitalizace pojištěné osoby z důvodu nemoci nebo 
úrazu nejméně 24 hodin.

5. Předčasným návratem situace, kdy je pojištěný ze závažného dů‑
vodu nucen odcestovat domů, více než 24  hodin před plánovaným 
návratem nebo koncem pojistné doby sjednané v pojistné smlouvě.

6. Přerušením cesty následující skutečnosti:
a) přeprava pojištěné osoby zpět do vlasti v důsledku onemocnění nebo 

úrazu, a to více než 24 hodin před plánovaným návratem nebo kon‑
cem pojistné doby sjednané v pojistné smlouvě;

b) upoutání pojištěné osoby na lůžko v důsledku nemoci nebo úrazu.
7. Závažným důvodem například:

a) zničení, poškození či ztráta majetku pojištěného živelní událostí vel‑
kého rozsahu nebo trestnou činností;

b) vážné onemocnění nebo úmrtí osoby blízké pojištěnému;
c) živelní událost v cílové oblasti cesty (tj. konkrétní místo, do kterého 

pojištěný bezprostředně směřoval a bylo určeno jako cíl cesty), která 
nastala v době, kdy pojištěný již nastoupil na cestu a její vznik byl ofici‑
álně potvrzen místními nebo mezinárodními organy či úřady.

Článek 5
Závěrečné ustanovení

Tyto Doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. června 2022.

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
CESTA PLUS DPPCP 1/22


